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Drodzy Czytelnicy! 

Czas nieubłaganie mija, a my - dziennikarze mamy dla Was ko-
lejny numer naszego dwumiesięcznika „Niezależnej Gazety Gim-
nazjalisty- Gim Press”. Jak zawsze znajdziecie tu dawkę news'ów 
z naszej szkoły jak i wiele ciekawostek.  

 
 

Redaktor naczelny - Patrycja Sierant 

 
 

W marcu 
 
 

Raz śnieg pada, 
a raz deszczyk. 

Na jeziorze 
lód już trzeszczy. 

 
Błękit nieba 

lśni w kałuży, 
bałwan w słońcu 

oczy mruży. 

 
- Koniec zimy. 

Przerwa. 
Dzwonek. 

- To nie dzwonek, 
to skowronek!  

 
Irena Suchorzewska 

 

 

 
 

Kwiecień 
 
 

Kwiecień stary pleciuga 
same bajdy plecie: 

że kotki za płotem 
a to... bazie przecież. 

 
Opowiada, że zima 
ukryła się w sadzie 
i na młode drzewka 

czapy śnieżne kładzie. 

 
A toż śliwy i jabłonie 
obsypane kwieciem! 

A kwiecień - bajłuda 
swoje plotki plecie...  

 

 
Teresa Chwastek- Latuszowska 
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Wywiad z panem Sławomirem Czy żykiewiczem 

  
 Witamy Pana serdecznie! Paulina Siewiera i Natalia 
Więcek, jesteśmy redaktorkami Niezależnej Gazety Gimnazjali-
sty Gim-Press. Czy mogłybyśmy przeprowadzić z Panem wy-
wiad? 
 
P.S.: Dzień dobry. Czy zgodziłaby się Pan udzielić nam 
wywiadu?  
 
S.Cz.: Oczywiście!  
 
N.W.: Od kiedy Pan uprawia sport?  
 
S.Cz.: Sport uprawiam od dzieciństwa. Moją przygodę z piłką 
zacząłem w wieku 15 lat. 
 
P.S.: Co skłoniło Pana do zainteresowania się tym zawo-
dem?  
 
S.Cz.: Zainteresowanie do piłki wzięło się stąd, że od dzieciń-
stwa mieszkałem niedaleko stadionu. Przez to często tam cho-
dziłem i grałem z kuzynami. Piłka nożna jest moim hobby jak 
i również „konikiem”.  
 
N.W.: Kto Pana motywował?  
 
S.Cz.: Motywował mnie przede wszystkim mój tata. Grał ze 
mną w piłkę, kibicował i zawsze trzymał kciuki. 
 
P.S.: Jak Pan wspomina początki? 
 
S.Cz.: Początki były oczywiście trudne, ale z wiekiem było co-
raz lepiej. Zdobywałem coraz więcej umiejętności i sprawiało 
mi to radość i cieszyło.  
 
N.W.: Czy miał Pan jakieś swoje osiągnięcia w sporcie? 
 
S.Cz.: Moim największym osiągnięciem było zagranie w III 
lidze Glinik Gorlice oraz na stadionach w Rzeszowie, Krakowie 
i okolicach Sandecji. 
 
P.S.: Kto był Pana początkowym nauczycielem wychowa-
nia fizycznego? 
 
S.Cz.: Moim początkowym nauczycielem był Józef Szymczyk. 
„Spod jego ręki wyszło dużo chłopaków, którzy grają w piłkę”. 
 
N.W.: Jak sprawują się pana podopieczni? 
 
S.Cz.: Drużyny mają lepsze i gorsze mecze. Seniorzy znajdują 
się poniżej środka tabeli w A klasie, juniorzy to II liga, a tramp-
karze III liga. Wszyscy są nadal na etapie nauki. 

P.S.: Jak długo jest Pan trenerem? 
 
S.Cz.: W 1993 roku zrobiłem pierwsze szkolenie w Mielnie. 
Tam dostałem „papiery” na posadę trenera. 
 
N.W.: Czym się pan interesuje poza sportem? 
 
S.Cz.: Sport zajmuje mi większość czasu. W wolnych chwilach 
spędzam czas z rodziną i próbuję „zarazić” synów swoją pasją. 
 
P.S.: W jakich klubach Pan grał? 
 
S.Cz.: Przez cały czas jestem wierny klubowi w Zagórzanach. 
Poza tym miałem okazję zagrać w III lidze Glinik Gorlice, V 
Lidze Krościeńskiej i Lidze Podkarpackiej. 
 
N.W.: Czy myślał Pan kiedyś o odejściu z posady trene-
ra? 
S.Cz.: Mam swoje lata i przyjdzie taki moment, że będę musiał 
pomyśleć nad odejściem z tej posady. Chcę jednak póki co 
wychować swoich podopiecznych na dobrych zawodników. 
 
P.S; N.W: Dziękujemy serdecznie za udzielenie nam wy-
wiadu. 
 
 

Paulina Siewiera 
Natalia Więcek 

 
 
 

LKS Zagórzany - trampkarze - sezon 2009/2010 
zdjęcie pobrano ze strony http://www.zagorzany.com.pl/Sport/druzyny.php  
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Misje Święte 2013! 

 Misje święte to dłuższe rekolekcje. Trwają około 
tygodnia. Odbywają się w każdej parafii co 10 lat. Prowadzi je 
zawsze misjonarz. W tym roku Misje Święte były prowadzone 
przez misjonarzy saletynów , księdza Władysława Pasiuta MS 
i Pawła Brysia MS. W naszej parafii trwają od 8 marca do 15 
marca. 

Dzień pierwszy 

 W tym szczególnym dniu uczniowie szkoły podsta-
wowej zgromadzili się w kościele o godzinie 11:00, żeby od-
być rekolekcje. Na początku pomodliliśmy się. Potem zaczęła 
się nauka, którą prowadził ks. Paweł Bryś. W czasie  spotkania 
mówiliśmy o łobuzach i łobuzach Pana Jezusa. Uczniowie 
wymieniali cechy rozrabiaki. Śpiewali piosenkę, „Łowieczki’’ 
i oglądali fragmenty bajki ,,Tom i Jerry’’. Na końcu spotkania 
rozmawialiśmy o łobuzach Pana Jezusa, jak nim być. Żeby być 
rozrabiaką Pana Jezusa, trzeba się modlić rano i wieczorem 
i zawsze być gotowym do pokuty. Pierwszy dzień rekolekcji 
zakończyliśmy modlitwą. 

Dzień drugi  

 Dziś o godzinie 11:00 ponownie spotkaliśmy się 
w kościele parafialnym pod wezwaniem świętego Wawrzyńca 
w Zagórzanach. Rekolekcje prowadził ks. Paweł Bryś. Na 
początek przywitaliśmy Pana Jezusa poprzez modlitwę, 
a następnie wspólnie przypominaliśmy sobie to, co było na 
poniedziałkowej nauce. Potem zaśpiewaliśmy piosen-
kę ,,Łowieczki’’. Temat naszego  spotkania nosił tytuł ,,Łobuz 
Pana Jezusa – Uczę się w mądrości’’. Przed rozpoczęciem 
nauki ksiądz na projektorze włączył nam bajkę, „Chip and 
Daile’’. Po krótkiej kreskówce przeszliśmy do tematu. Na slaj-
dzie wyświetlonym na ekranie zostało ukazane 5 obrazków. 
Każdy z nich przedstawiał kochającą się rodzinę, która wypeł-
nia przykazania Boże. Na koniec naszego spotkania zaśpiewa-
liśmy piosenkę pt.: ,,Łobuz Pana Jezusa‘’ i odmówiliśmy mo-
dlitwę, po  czym wszyscy wróciliśmy do swoich domów. 

Dzień trzeci 

 Uczniowie szkoły podstawowej przyszli do kościoła 
na godzinę 11:00, żeby przystąpić do sakramentu pokuty 
i pojednania. O godzinie 11:30 odbyła się Msza Święta, którą 
odprawił  ks. Paweł Bryś. W czasie kazania dzieci rozmawiały 
o sakramencie pokuty i pojednania. Potem zaś składały  przed 
ołtarzem swoje intencje. Po mszy świętej dzieci rozeszły  się 
do domów. 

Dzień czwarty  

 Uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjalnej zgro-
madzili się w kościele na mszy świętej , która odbyła się 
o godzinie 15:00. Mszę świętą prowadził ks. Paweł Bryś. Na 
kazaniu uczniowie mówili co to jest kościół i jak należy się 
w nim  zachowywać. Potem przystąpili do Komunii Świętej. 
Następnie rozeszli się do domów.  

 

Alicja Wachowicz i Jakub Brach 

 

"Pierwszy dzień rekolekcji" 

 Już za niecałe trzy tygodnie będą Święta Wielkanoc-
ne, dlatego w naszej parafii 11.marca rozpoczęły się rekolek-
cje. O godzinie 9:00 w naszym kościele parafialnym odbyło 
się spotkanie z ks. Pawłem Brysiem. Rekolekcje dla młodzieży 
rozpoczęły się od przywitania z Bogiem poprzez modlitwę, 
następnie rekolekcjonista oznajmił nam, że na tych spotka-
niach, które odbędą się w najbliższych dniach opierać się bę-
dziemy na znanych postaciach z bajki pt "Pingwiny z Madaga-
skaru". Każdy był pozytywnie nastawiony do zajęć z ks. 
Pawłem. Po kilkuminutowej charakterystyce bohaterów tej 
bajki min. Króla Juliana, Morisa, Kowalskiego, Szeregowego 
i Rica: odsłuchaliśmy piosenkę pt. "Sacurm" - Kasia Wilk. 
Na zakończenie ksiądz odczytał nam fragment z Ewangelii 
wg. św. Jana - Wskrzeszenie Łazarza i obejrzeliśmy kawałek 
z filmu opowiadający o tym zdarzeniu. Głównym przesłaniem 
tego filmu było to, że wiara czyni cuda. Ten fragment dosko-
nale obrazuje naszą wiarę w Pana Boga i idealnie dopełnia się 
wraz  z obchodzonym w tym roku Rokiem Wiary ogłoszo-
nym przez byłego papieża Benedykta XVI. Po zakończeniu 
spotkania wszyscy udali się do swoich domów. 

 
"Drugi dzień rekolekcji" 

 Wtorek (12.03.2013) to drugi dzień naszych spotkań 
wielkopostnych. Tego dnia całe gimnazjum zebrało się na 
godzinę 9:00 w kościele parafialnym. Nasze nauki rozpoczęły 
się oczywiście modlitwą. Następnie zajęliśmy swoje miejsca 
i słuchaliśmy księdza rekolekcjonisty. Na początku przypo-
mnieliśmy sobie o czym było mowa na poprzednim, ponie-
działkowym spotkaniu, a następnie obejrzeliśmy jeden z od-
cinków bajki „Pingwiny z Madagaskaru". Jak  się okazało, 
w tej kreskówce mogliśmy znaleźć sytuacje z dnia codzienne-
go, a wśród bohaterów zobaczyć samego siebie. Później  czy-
taliśmy pytania z katechizmu dla młodzieży " YOUCAT" 
i analizowaliśmy je, a następnie rozmawialiśmy na temat grze-
chu. Nasza nauka trwała około 1 godziny. Na zakończenie 
otrzymaliśmy książeczki na temat Mszy Świętej i rozeszliśmy 
się do swoich domów.  

 

"Trzeci dzień rekolekcji" 

 W trzecim dniu naszych rekolekcji odbyła się spo-
wiedź parafialna. Każdy z nas mógł pozbyć się ciężaru swoje-
go grzechu. Po spowiedzi została odprawiona msza święta, 
w której braliśmy udział. 

 

 

Paulina Siewiera i Aleksandra Laskoś 

Rekolekcje  
Misje Święte  
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       W ostatnim dniu kwietnia w MZS Nr 4 w Gorlicach od-
był się finał VI edycji Konkursu Historycznego „Konstytucja 
3 Maja – Czasy Stanisławowskie" dla uczniów szkół gimna-
zjalnych powiatów: gorlickiego, nowosądeckiego i limanow-
skiego. Pani poseł Barbara Bartuś organizuje rozgrywki wie-
dzowe, a Małopolskie Kuratorium Oświaty w Krakowie im 
patronuje.                                                                     
            Justyna Świerczek, Michał Pikusa i Mateusz Kna-
pik – to nasza zwycięska drużyna, która wywalczyła III 
miejsce.  Uczniowie indywidualnie rozwiązywali test wiedzy, 
ale o miejscu drużyny zdecydowała suma zdobytych punktów. 
Nasza uzdolniona trójka wykazała się głęboką wiedzą i znajo-
mością czasów stanisławowskich oraz okoliczności uchwale-
nia Konstytucji 3 Maja. Justyna, Michał i Mateusz pokonali 47 
innych drużyn, uzyskali 221 pkt, tracąc tylko 1 pkt w stosunku 
do II miejsca. Otrzymali indywidualne dyplomy dla laureatów, 
punkty rekrutacyjne, bogate nagrody książkowe oraz udział 
w wycieczce do Warszawy w dniach 21-22 czerwca 2013r. 
Laureaci przywieźli również dla szkoły atrakcyjny upominek: 
grę edukacyjną „ZNAJ ZNAK” i książkę pt. „Stefan Korboń-
ski 1901–1989”, obie wydane przez Instytut Pamięci Narodo-
wej oraz materiały publicystyczne o Sejmie i Senacie przydat-
ne do lekcji wos. 
       Jestem dumna z osiągnięć moich zdolnych uczniów, nie-
mal bezpośrednio po egzaminach gimnazjalnych wystartowali 
w trudnym konkursie i odnieśli sukces. Można podziwiać ich 
różnorodne zainteresowania, pożytkowanie zdolności intelek-
tualnych, samodzielność w pogłębianiu wiedzy, świadomego 
planowania własnego rozwoju oraz kreatywność w poszuki-
waniu rozwiązań. Praca z takimi uczniami jest prawdziwą 
przyjemnością. 
 
 

p. Małgorzata Stępień 

Pierwszy Dzie ń Wiosny -  
Dniem Talentów w naszej szkole 

 Zapewne jedną z najbardziej ulubionych pór roku 
jest wiosna. Pierwszy dzień wiosny przypada na 21 marca. 
W tym czasie topi się Marzannę. Tym głównie zajmują się 
dzieci, palą i wrzucają do wody robioną przez siebie słomia-
ną lalkę. Wiosna nazywana jest także porą życia. Wzięło się 
to stąd, że wszystko wokół zakwita, szczególnie leszczyna, 
która symbolizuje nadchodzącą wiosnę. Najpopularniejsze 
kwiatki kwitnące wiosną to przebiśniegi, zawilce, krokusy, 
pierwiosnki, a także miłki wiosenne. Kolejnym zwiastunem 
są przylatujące z Afryki do Polski bociany. Dla człowieka 
okres wiosny to czas intensywnej pracy. Ludzie zaczynają 
siać zboża i wypasać bydło. Właśnie wtedy wszystko budzi 
się do życia i rozpoczyna się pierwsza faza rozmnażania. 
Wiosną temperatury sięgają nawet do 15 stopni Celsjusza, co 
zachęca do spacerów i dłuższego przebywania na świeżym 
powietrzu. Każdy kolejny dzień będzie dłuższy, a noc coraz 
krótsza. W celu upamiętnienia pierwszego dnia wiosny, 
uczniowie w Dzień Wagarowicza uciekają z zajęć lekcyjnych. 
Jest to zapewne najlepszy dzień dla uczniów i studentów.  

 Pierwszy Dzień Wiosny to dla uczniów Zespołu 
Szkół w Zagórzanach Dzień Talentów. Tego dnia nie było 
zwyczajnych zajęć lekcyjnych. Ciekawy program został przy-
gotowany przez opiekuna Samorządu Uczniowskiego, pana 
Marcina Juszczęcia. O godzinie 8:00 rozpoczęła się prelekcja 
dla uczniów gimnazjum. Aktorki Teatru Profilaktyki z Kra-
kowa w formie scenek sytuacyjnych przedstawiły problemy 
spotykające dzisiejszą młodzież,  nadużywanie środków odu-
rzających, wyłudzanie pieniędzy od młodszych lub star-
szych, zastraszania,  oszustwa. Tym sprawom został poświę-
cony program, omówiono przyczyny i skutki takich zacho-
wań. Gimnazjaliści łatwo znaleźli wspólny język z aktorka-
mi. W tym samym czasie uczniowie szkoły podstawowej 
rywalizowali ze sobą w tenisa stołowego, czyli tzw. ping-
ponga. Współzawodnictwo było na bardzo wysokim pozio-
mie, gdyż uczniowie często ćwiczą na przerwach międzylek-
cyjnych. Kolejnym punktem programu był wyjazd III klasy 
Gim. na Targi Edukacyjne do Zespołu Szkół Nr 1 im. Igna-
cego Łukaszewicza w Gorlicach. Gimnazjaliści mogli zapo-
znać się z ofertami różnych ofert szkół ponadgimnazjalnych 
powiatu gorlickiego. Zostały ostatnie minuty do wybrania 
nowej szkoły, dlatego Targi Edukacyjne były  dobrym po-
mysłem. W międzyczasie klasy I-II gimnazjum oglądały cie-
kawy film. Następnym punktem programu był mecz piłki 
siatkowej. Rozgrywki uczniów były interesujące, ale zdecy-
dowanie bardziej  ekscytujące okazały się rozgrywki uczniów 
z nauczycielami. Przedstawiciele Grona Pedagogicznego 
wykazali wysoki poziom swoich umiejętności sportowych. 
W skład drużyny wchodzili: pani Anna Chochołek – nauczy-
cielka j. angielskiego, pan Ryszard Jamro – nauczyciel wy-
chowania fizycznego, pan Marcin Juszczęć  - nauczyciel bio-
logii i chemii, pan Jakub Środulski – konserwator. Cały 
dzień dostarczył nam wielu emocjonujących wrażeń.  

 
 

Monika Stefaniak 

Dumna ze swoich uczniów  
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 Gimnazjaliści i szóstoklasiści poraz kolejny na-
piszą testy podsumowujące ich wiedzę. 

Dla szóstej klasy sprawdzian odbędzie się 04.04.2013r. 
Będzie on zebraniem wiedzy podstawowej. Natomiast 
egzaminy dla klas trzecich gimnazjum będą wymagać od 
nich znacznie większego poświęcenia. Testy dzielą się na 
trzy części : 23.04.2013r. - odbędzie się test sprawdzający 
wiedzę humanistyczną. Kolejno 24.04.2013r. - test mate-
matyczno - przyrodniczy, 25.04.2013r. z wybranego języ-
ka obcego. 

Wszystkim egzaminowanym życzymy powodzenia i trzy-
mamy mocno kciuki. :) 

 

 Jolanta Mitoraj 

 

 Wielkanoc to najważniejsze święto dla wszystkich katoli-
ków. Upamiętnia ona Zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa. Jest 
świętem ruchomym i obchodzimy ją zawsze w pierwszą niedzielę 
po pierwszej wiosennej pełni księżyca. W tym roku świętowali-
śmy 31 marca i 1 kwietnia.  Wielkanoc rozpoczyna się Wigilią 
Paschalną, która jest jednocześnie zakończeniem czterdziesto-
dniowego Wielkiego Postu.  

 W naszej szkole z tej okazji odbyła się specjalna akade-
mia. Przygotowali ją uczniowie klasy II szkoły podstawowej pod 
opieką pani Marzeny Nikiel. Przedstawienie pozwoliło nam przy-
pomnieć sobie zwyczaje związane z obchodami wielkanocnymi. 
Drugoklasiści opowiadali o święceniu pokarmów w Wielką Sobo-
tę, śniadaniu wielkanocnym i pisankach. Mówili także o Śmigusie-
Dyngusie, czyli drugim dniu świąt, w którym według zwyczaju 
wszyscy oblewają się wodą. Wspominali poprzedzający Wielkanoc 
Wielki tydzień i Niedzielę Palmową, na którą przygotowujemy 
wspaniale, kolorowe palmy. Występ był naprawdę udany. Uświet-
nił go śpiew chóru szkolnego prowadzonego przez panią Alicję 
Pyznar i ciekawe dekoracje wykonane przez panią Renatę Wan-
tuch i pana Ryszarda Jamro. Pod koniec tego wielkanocnego spo-
tkania głos zabrała pani dyrektor Iwona Jamro, by przekazać 
wszystkim życzenia, które napłynęły do szkoły.  

 
 

Weronika Brach 

Już niedługo  
egzaminy sprawdzaj ące 

Wielkanoc  

Prima Aprilis  

 1 kwietnia obchodzimy co roku Prima Aprilis. 
Jest to dzień, w którym wszyscy robią sobie nawzajem 
kawały. Celem żartu Prima Aprilis jest umyślne wprowa-
dzenie kogoś w błąd i sprawienie , że uwierzy on w coś, 
co jest nieprawdą. Zwyczaj ten jest bardzo stary, a jego 
pochodzenie nie jest wyjaśnione.  Jest aktualny w wielu 
krajach, między innymi w Wielkiej Brytanii, Szkocji, Fran-
cji i Hiszpanii. Do Polski dotarł z Europy Zachodniej. 

 

 

Weronika Brach  



 22. marca 2013r. uczniowie klasy III gimnazjum ZS 
w Zagórzanach mieli okazję uczestniczyć w Krakowskich Tar-
gach Edukacyjnych. Wyjazd organizowany był przez Gminę 
Gorlice – uczestniczyły w nim również szkoły z sąsiednich 
miejscowości, m.in. Stróżówki, Kobylanki, Bystrej. Impreza 
została zorganizowana w ogromnej hali, która mieściła wiele 
stanowisk prezentujących ofertę zarówno szkół średnich – 
techników, liceów, jak i szkół wyższych – uniwersytetów i aka-
demii. Mogliśmy obserwować uczniów pokazujących efekty 
swojej nauki, poznawać nowe zawody, brać czynny udział 
w pokazach, zapoznawać się z ofertami danych placówek. Każ-
dy uczestnik z pewnością znalazł „coś dla siebie”. Te doświad-
czenia na pewno pomogą nam w wyborze nowej szkoły, 
w podjęciu konkretnej decyzji w sprawie swojej przyszłości. 
Wszyscy z żalem opuszczaliśmy „Festiwal Zawodów”. Mamy 
nadzieję, że czas spędzony niezwykle ciekawie, zaowocuje wy-
borem interesującego nas zawodu. 

 

Michał Pikusa 
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Dnia 21. marca uczniowie klasy trzeciej gimnazjum 
udali się do pobliskiej szkoły ponadgimnazjalnej: Zespołu 
Szkół nr 1 im. Ignacego Łukasiewicza w Gorlicach. W tym 
wydarzeniu brali udział uczniowie trzecich klas gimnazjum  
z całego powiatu. 

 Przedsięwzięcie miało miejsce w sali gimnastycznej. 
Na miejscu prezentowały się szkoły z naszego rejonu. Mogli-
śmy dowiedzieć się o profilach i możliwościach, jakie oferują 
nam dane szkoły. 

Uczniowie, którzy reprezentowali swoje szkoły, pokazywali co 
robią na zajęciach lekcyjnych i czego się nauczyli. W zgroma-
dzeniu brały udział przeróżne szkoły techniczne, licealne 
i zasadnicze. Każda z nich opowiadała o swoim własnym pro-
gramie nauczania. Szczególnym zainteresowaniem cieszyły się 
takie warianty jak: wszelakie kursy i licencje oraz kurs na prawo 
jazdy. 

 Zespół Szkół nr 1 im. Ignacego Łukasiewicza jako 
gospodarz imprezy swoje klasy profilowane prezentował 
w salach lekcyjnych. Mieliśmy ciekawą wycieczkę po szkole, 
podczas której mogliśmy zobaczyć pracę uczniów, takich kie-
runków jak: policjant, matematyk - fizyk, humanista, informa-
tyk i elektronik. 

 Każdy z nas wybrał coś dla siebie, a w drodze po-
wrotnej dyskutowaliśmy na temat wyboru szkoły. 

 

 

Mateusz Knapik 

Z wizyt ą w Zespole Szkół nr 1 
im. Ignacego Łukaszewicza 

w Gorlicach 

Targi Edukacyjne 
 Festiwal Zawodów w Małopolsce 

Bierzmowanie 

 Dnia 16 kwietnia 2013 roku w kościele w Mosz-
czenicy uczniowie klas III gimnazjum przyjęli swój kolejny 
sakrament - bierzmowanie. Gimnazjaliści z Zagórzan, 
Moszczenicy, Bystrej, Kwiatonowic i Staszkówki wraz 
z rodzicami i świadkami zebrali się na miejscu już o 15.00, 
a pół godziny później biskup Władysław Bobowski rozpo-
czął uroczystość. Każdy bierzmowany, ubrany odświętnie, 
z krzyżem na piersi ślubował Bogu abstynencję i wyrzekał 
się szatana i jego brudnych spraw. Po Słowie Bożym i kaza-
niu czcigodnego biskupa zebrana młodzież została namasz-
czona krzyżmem świętym. Obrzędy te przebiegły we wcze-
śniej ustalonym porządku. Każdy z uczniów wybrał sobie 
swojego nowego patrona, a świadek wypowiedział jego 
imię. Po przyjęciu Ducha Świętego bierzmowani otrzymali 
komunię od samego biskupa. Po Eucharystii księża otrzy-
mali podziękowania od wdzięcznych bierzmowanych. 
 
 

Patrycja Sierant 
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Zakony rycerskie dawniej i dzi ś 

„Rycerze w habitach” 
 
Na lekcji historii dnia 12 kwietnia 2013 roku uczniowie klasy 
V SP podsumowali projekt edukacyjny „Zakony rycerskie – 
dawniej i dziś”. Przez kilka tygodni pracowały sześcioosobo-
we grupy. Liderzy zespołów losowali jeden spośród zakonów. 
Jako pierwsi prezentowali się templariusze. Uczniowie do-
kładnie opowiadali o szyciu stroju, wykonywaniu elementów 
zbroi, tworzeniu prezentacji slajdów.  Ten zakon rycerski 
został rozwiązany w XIV wieku. 
Następna grupa przedstawiła joannitów, ich ciekawy ubiór, 
sposoby walki. Odegrali scenę pojedynku. Występ zakończyli 
humorystycznie. 
Najciekawiej wypadł zespół krzyżaków. Również przygotowali 
strój, hełm i tarczę. Na ładnych slajdach pokazali historię tego 
zakonu, na mapie Europy miejsca, gdzie się osiedlali i walczyli 
oraz czym się zajmują współcześni krzyżacy. Ta grupa otrzy-
mała oceny celujące.  
Bardzo mi się podobały mi się prace grup, ale też okazało się, 
że nie wszyscy chętnie pracują w zespole.  
 
 
 
                                                                    Milena Mruk, kl. V 
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***** 
 
 

Na łące leżała Zosia, a przez jej środek płynął strumień.  
 
 

***** 
 
 

Pierwszy człowiek na ziemi nie czuł się samotny, bo nie umiał 
liczyć.  
 
 

***** 
 
 

Pod broń powołano całą młodzież od 16 do 60 lat. 
 
 

***** 
 
 

Wszystkie grzyby są jadalne, ale niektóre tylko jeden raz.  
 
 

***** 
 
 

 Kurczęta są produktem jaj sadzonych. 
 
 

***** 
 
 

Telewizja to złodziej czasu, ale ja tego złodzieja lubię. 
 
 

***** 
 
 

Węglowodan jest to węgiel zamoczony w wodzie. 
 
 

***** 
 
 

Perkusja to zestaw garnków, w których gotuje się muzyka. 
 
 

***** 
 
 

Marynarzy o jednym oku nazywamy piratami. 
 
 

***** 

 
 

***** 
 
 

Czym różni się uczeń dobry od złego? 
Złego leją rodzice, dobrego - koledzy. 
 
 

***** 
 
 
- Ech, ta 3B! Nie wytrzymam z tymi baranami! Pytam ich kto 
wziął Bastylię, a oni krzyczą, że to nie oni! 
- Niech się pan tak nie denerwuje - uspokaja dyrektor - może 
to rzeczywiście ktoś z innej klasy. 
 
 

***** 
 

  
Na lekcji języka polskiego nauczyciel pyta: 
- Czym będzie wyraz „chętnie” w zdaniu - "Uczniowie chęt-
nie wracają do szkoły po wakacjach"? 
Zgłasza się Jasiu: 
- Kłamstwem, panie profesorze. 
 
 

****** 
 
 

Nauczycielka zwraca się do ucznia, patrząc mu wnikliwie 
w oczy: 
- Zawsze gdy jest klasówka Ciebie nie ma, bo babcia chora, 
tak? 
- Tak, proszę pani, my też podejrzewamy, że babcia symuluje. 
 
 

***** 
 
 
 

Justyna Świerczek 

Humor zeszytów szkolnych 
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***** 

 
 

Nauczyciel na chemii omawia doświadczenie:  
- A teraz patrzcie jak ten niebieski płyn zazieleni się na czer-
wono. 
 
 

***** 
 
 

- Co to jest lekcja? 
- Jest to dłuższy okres potrzebny do przygotowania się do 
krótkiej przerwy. 
 
 

***** 
 
 

 Matka pyta syna: 
- Co przerabialiście dziś na chemii? 
- Materiały wybuchowe. 
- Nauczycielka zadała coś do domu? 
- Nie zdążyła... 
 
 

***** 
 
 

 Jadą samochodem informatyk, mechanik 
i chemik. Nagle staje im auto i mechanik powiada: 
-Coś z silnikiem! 
Chemik na to: 
-Paliwo jest złej jakości 
Informatyk: 
-Wsiądźmy i wysiądźmy może to coś da... 
 
 

***** 
 
 

Nauczyciel sprawdza zadanie domowe... 
- Otwórzcie zeszyty... Jagoda, kiedy odrabiasz lekcje? 
- Po obiedzie. 
- To czemu tej pracy domowej nie odrobiłaś? 
- Bo jestem na diecie. 
 
 

***** 

Humor  

 
 

***** 
 
 

Nauczycielka pyta się Kasi: 
- Kasiu dlaczego Twoje wypracowanie jest bezbłędne?  
- Bo akurat wtedy taty nie było w domu. 
 
 

***** 
 
 

Szkolna pani psycholog mówi do kobiety na wywiadówce: 
- Pani syn ma kompleks Edypa. 
- Kompleks, nie kompleks - ważne, żeby mamunię kochał. 
 
 

***** 
 
 

Profesor podczas wykładu wścieka się na spóźnialskich: 
- To nie są wykłady, to jest Wędrówka Ludów! 
W tym momencie, mocno spóźniony wpada na salę czar-
noskóry student. Prof. wydaje się, że wybuchnie, ale w 
końcu uspakaja się ze słowami: 
- Panu wybaczam, pan z daleka... 
 
 

***** 
 
 

Na egzaminie znudzony profesor mówi do niezbyt dobrze 
przygotowanego studenta: 
- Zadam tylko jedno pytanie wyciągające. Jak pan odpowie 
to pan zdał, jeśli nie - to dwója. Ile liści jest na tym drze-
wie za oknem? 
- 3487 - odpowiada bez zająknięcia student. 
- Jak pan to policzył? - pyta zdumiony profesor. 
- A to już, panie profesorze, jest drugie pytanie. 

 
 

***** 
 

 
Aneta Jerzak 



A to ciekawe ??? 

 
Czy wiesz, że … 

 
… ptakiem, który najdłużej lata jest jerzyk? Może utrzymy-
wać się w powietrzu przez 3 lata (bez przerwy).  

  
… najdłuższy wąż świata mierzy prawie 15 metrów długo-
ści i waży około 450 kg? Pyton został znaleziony na wyspie 
Jawa. 

 
… najszybszym ptakiem na świecie jest sokół wędrowny, 
który potrafi osiągnąć prędkość 240 km/h?. 

 
… najwyżej latającym ptakiem jest sęp plamisty. Potrafi 
wznieść się na wysokość 11 000 m n.p.m.  

 
… największym ptakiem jest struś afrykański osiągający 
około 250 cm wysokości?. 

 
… najmniejszym ptakiem na świecie jest koliber hawań-
czyk. Jego długość wynosi nie więcej niż 5 cm, a waga nie 
przekracza 3 g.  

 
… największym krokodylem na świecie jest krokodyl ró-
żańcowy? Jego długość dochodzi do 8 metrów.  

 
… największym kotem na ziemi jest tygrys syberyjski? Mo-
że mieć nawet 3 metry długości (razem z ogonem) i ważyć 
około300 kg.  

 
… najdłuższa jaskinia na świecie ma ponad 565 km?. 

 
… pszczoły mogą latać z prędkością 80 km/h?. 

 
… tygrys widzi w ciemności 5 razy lepiej niż człowiek?.  

 
… że około 90 % wszystkich stworzeń żyje w oceanie?.  
 
… ośmiornica posiada 3 serca?  

 
… że najwyższa wysokość na jaką wskoczył pies to 2 metry 
i 58 centymetrów? Wskoczył on na opony ułożone jedna 
na drugiej. 

 
… że karaluchy mogą bez głowy żyć nawet 9 dni? Umierają 
dopiero z głodu.  
 
… dotarcie ze Słońca na Ziemię zajmuje światłu niecałe 10 
minut? 
 
 

Patrycja Sierant 

 
 

Dzień KobietDzień KobietDzień KobietDzień Kobiet    
 
 

Niesiemy dziś kwiaty do każdego domu, 

Niesiemy życzenia,  podziękowania … 

W każdym bukiecie wyrazy 

Wdzięczności, szacunku, uznania. 

Im, Kobietom całego świata, 

Dziewczętom ze wszystkich stron 

Za Ich serca, umysły! Za trud Ich rąk … 

 
 
Dzień Kobiet jest to coroczne święto obchodzone 8 marca 
jako wyraz szacunku dla kobiet. Ustanowione zostało w 1910 
roku. Tego dnia mężczyźni wręczają znajomym kobietom – 
matkom, żonom, partnerkom, koleżankom kwiaty i drobne 
podarunki. W niektórych krajach (jak Rumunia) dzień ten jest 
równoważony z Dniem Matki, podczas którego dzieci ofiaru-
ją drobne prezenty swoim matkom i babciom. W Bułgarii, 
Brazylii, Chorwacji i Macedonii kobiety najczęściej dostają 
kwiaty. Mężczyźni czasami prezenty ofiarują swoim pracow-
nicom jak i pracodawcy. Często obdarowane przez swoich 
uczniów zostają nauczycielki. We Włoszech kobiety obdaro-
wywane są gałązkami akacji srebrzystej. Akacje srebrzyste 
i czekolada są także najczęstszym prezentem w Rosji. Mamy 
Dzień Matki,  Dzień Dziecka, Dzień Nauczyciela, 16 Dni 
Przeciw Przemocy, Dzień Walki z AIDS, Dzień bez Papiero-
sa, Dzień bez Samochodu …  
Dużo tych dni i jeszcze więcej, a między nimi jest i Dzień 
Kobiet.  
      
 

Dzisiaj dzień piękny, uroczysty!  

Taki dzień raz się w roku zdarza,  

Gdy 8 marca z gwarem wiosny  

Wytryśnie z kartek kalendarza. 

Tak, to wspaniałe, wielkie święto,  

Więc śpieszą wszyscy chłopcy i panowie 

Z bukietem życzeń w barwach kwiatów 

Uśmiechając się do wszystkich Kobiet. 

                      
 
                                                                                                                             

Karolina Rzepiela 
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Rusz głow ą!!! 

 

 

 

 

 

 

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Najstarszy uniwersytet w Polsce. 
2. Rachunek za zakupiony towar. 
3. Wojenny, wprowadzony 13 grudnia 1981r. 
4. Co 4 lata do parlamentu. 
5. Gotowany z owoców, gotowy do picia. 
6. 365 dni. 
7. Królewskie krzesło. 
8. Dziecko konia. 
9. Bracia polscy, wspólnota religijna powstała na terenie Polski w XVI w. 
10. Scooby … 
11. „Lepszy … niż nic.” 
12. Zrobiony z polnych kwiatów. 
13. Kaczor … 
14. „Rzucać komuś … pod nogi” 
15. Gitara, saksofon, dzwonki. 
16. Szklany w telewizorze.   

Aneta Jerzak 
HASŁO: ……………………………………...……..….. 
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Listy do redakcji  

 
„Drogi Gim - Pressie!”  

Od długiego czasu nasz kolega czuję się nieakceptowany przez swoich rówieśni-
ków. Prosimy o pomocną radę. 

     Z góry dziękujemy 

   

                                                                 

Drogi Anonimie! 

 Zacznę od tego, że nikt z nas nie chciałby być odrzucany i nieakcep-
towany przez środowisko, niezależnie od tego kim jest, jakie ma po-
glądy lub jak wygląda. 

Proponuję spędzić z nim więcej czasu, spróbować zainteresować się 
jego pasjami, by mieć wspólne tematy do rozmów, zorganizować im-
prezę bądź wypad na miasto.  

Pamiętaj, że inny nie znaczy gorszy !!!  

                                                                                                            
                                                               J.M 

 

 

 

 

 

„Droga Redakcjo!” 
Mam 15 lat i jestem niezadowolona ze swojej wagi. Ostatnio dużo przytyłam, bo 
aż 13 kilogramów. Odżywiam się prawidłowo i nigdy nie miałam problemów 
z nadwagą. Skutkiem otyłości są oddalone relacje z kolegami i koleżankami 
z klasy. Drwią ze mnie, przez co czuję się coraz gorzej. Nawet najlepsza kole-
żanka mnie ostatnio unika. Nie wiem co mam robić. 

Proszę o pomoc. 

                                                                                                            
                                             Uczennica  

 

Droga Uczennico ! 

Myślę, że nagły przyrost wagi może być przyczyną okresu dojrzewa-
nia. Powinnaś skonsultować się z lekarzem rodzinnym i dowiedzieć 
się, czy nie wystąpiła u Ciebie jakaś poważna choroba. Może Tobie 
samej się wydaje, iż nie jesteś akceptowana przez to, że sama siebie 
nie akceptujesz. Porozmawiaj ze swoją koleżanką. Jeśli jest Twoją 
najlepszą przyjaciółką, to na pewno Cię zrozumie i pomoże. 

Powodzenia :) 

                                                                  

                                N.W 
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